

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

PCAD/CCJ/GDL/06/2022

SERVICIO MANTENIMIENTO ELÉCTRICO EN LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA DE GUADALAJARA, JALISCO

20 DE JUNIO DE 2022

EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 1.- MARIO HINOJOSA NAVARRO**
- 2.- TERESITA DE JESÚS BAHENA ELIZONDO**
- 3.- INTEGRADORA DE SERVICIOS A LA CONSTRUCCIÓN S.A. de C.V.**

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
IE.001	MANTENIMIENTO DE TABLEROS E INTERRUPTORES ELÉCTRICOS TANTO GENERALES COMO DE DISTRIBUCIÓN; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PIEZA	9.00	\$ 59.00	\$ 531.00	\$ 70.80	\$ 637.20	\$ 67.85	\$ 610.65
IE.002	PRUEBAS DE VOLTAJE Y CONDUCTIBILIDAD DE CADA UNO DE LOS CIRCUITOS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	CTO.	100.00	\$ 36.00	\$ 3,600.00	\$ 43.20	\$ 4,320.00	\$ 41.40	\$ 4,140.00
IE.003	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES, ACRÍLICO, GABINETES Y TUBO LED DE 18 WATTS DE 1200 MM; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	90.00	\$ 96.00	\$ 8,640.00	\$ 115.20	\$ 10,368.00	\$ 110.40	\$ 9,936.00
IE.004	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES, ACRÍLICOS, GABINETES Y TUBO LED DE 36 WATTS DE 2.40 MTS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	40.00	\$ 575.00	\$ 23,000.00	\$ 690.00	\$ 27,600.00	\$ 661.25	\$ 26,450.00
IE.005	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES, GABINETES DE ALUMINIO Y LÁMPARAS CONTROLADAS CON FOTOCELDA PARA EXTERIORES AHOGADA EN PISO TIPO LED DE 4 WATTS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	22.00	\$ 905.00	\$ 19,910.00	\$ 1,086.00	\$ 23,892.00	\$ 1,040.75	\$ 22,896.50
IE.006	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, A PANEL DE LED SLIM DE LUZ FRIA, CIRCULAR DE 18 WATTS MARCA STEREN PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	75.00	\$ 102.00	\$ 7,650.00	\$ 122.40	\$ 9,180.00	\$ 117.30	\$ 8,797.50
IE.007	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES, GABINETES COLOR NEGRO Y LÁMPARAS PARA EXTERIORES AHOGADA EN ESCALONES DE 35 WATTS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	4.00	\$ 545.00	\$ 2,180.00	\$ 654.00	\$ 2,616.00	\$ 626.75	\$ 2,507.00

IE.008	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMPARA HYPTIS III, MODELO LHBM-LED_50_65, PARA SUSTITUIR LÁMPARAS DE SODIO DE ALTA PRESIÓN DE 150 WATTS, UBICADAS EN POSTE EXTERIOR; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	4.00	\$ 988.00	\$ 3,952.00	\$ 1,185.60	\$ 4,742.40	\$ 1,136.20	\$ 4,544.80
IE.009	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES, REJILLAS, GABINETES Y LÁMPARAS CURVALUM T8 DE LED; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	GTE	5.00	\$ 689.00	\$ 3,445.00	\$ 826.80	\$ 4,134.00	\$ 792.35	\$ 3,961.75
IE.010	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES, GABINETES DE ALUMINIO Y LÁMPARA DE SOBREPONER EN MURO PARA INTEMPERIE TIPO LED DE 4 WATTS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	7.00	\$ 877.00	\$ 6,139.00	\$ 1,052.40	\$ 7,366.80	\$ 1,008.55	\$ 7,059.85
IE.011	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES, CUERPO Y REFLECTOR LED DE 50 WATTS PARA INTEMPERIE MARCA STEREN MODELO LAM-850; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 656.00	\$ 3,936.00	\$ 787.20	\$ 4,723.20	\$ 754.40	\$ 4,526.40
IE.012	REVISIÓN, AJUSTE DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERÍA Y LIMPIEZA DE APAGADOR SENCILLO; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	88.00	\$ 31.00	\$ 2,728.00	\$ 37.20	\$ 3,273.60	\$ 35.65	\$ 3,137.20
IE.013	REVISIÓN, AJUSTE, DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERÍA Y LIMPIEZA DE CONTACTO MONOFASICO DUPLEX POLARIZADO COLOR MARFIL; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	92.00	\$ 32.00	\$ 2,944.00	\$ 38.40	\$ 3,532.80	\$ 36.80	\$ 3,385.60
IE.014	REVISIÓN, AJUSTE, DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERÍA Y LIMPIEZA DE CONTACTO REGULADO MONOFASICO DUPLEX POLARIZADO COLOR NARANJA; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	63.00	\$ 60.00	\$ 3,780.00	\$ 72.00	\$ 4,536.00	\$ 69.00	\$ 4,347.00
IE.015	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EXTRACTORES DE AIRE; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 195.00	\$ 390.00	\$ 234.00	\$ 468.00	\$ 224.25	\$ 448.50
IE.016	MANTENIMIENTO PREVENTIVO ELÉCTRICO Y MECÁNICO A BOMBA DE AGUA DE 1H.P A 127/220 VOLTS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 2,850.00	\$ 5,700.00	\$ 3,420.00	\$ 6,840.00	\$ 3,277.50	\$ 6,555.00
IE.017	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE LÁMPARA LED MODELO KROMOS II DE 60X120 DE SOBREPONER 1830 LUMENS BLANCO DE 33 WATTS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	20.00	\$ 140.00	\$ 2,800.00	\$ 168.00	\$ 3,360.00	\$ 161.00	\$ 3,220.00
IE.018	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE FOCO LED MODELO ESENTIAL MARCA PHILLIPS DE 8 WATTS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	10.00	\$ 39.00	\$ 390.00	\$ 46.80	\$ 468.00	\$ 44.85	\$ 448.50

IE.019	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES TUBO LED MARCA TECNOLITE MODELO T8-LED240/36W/65; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 428.00	\$ 2,568.00	\$ 513.60	\$ 3,081.60	\$ 492.20	\$ 2,953.20
IE.020	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES TUBO LED MARCA TECNOLITE MODELO T8-LED120/18W/40; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	30.00	\$ 428.00	\$ 12,840.00	\$ 513.60	\$ 15,408.00	\$ 498.00	\$ 14,940.00
IE.021	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES FOCO LED MARCA TECNOLITE MODELO A19M-LED/10W/65; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	4.00	\$ 51.00	\$ 204.00	\$ 61.20	\$ 244.80	\$ 59.60	\$ 238.40
IE.022	PRUEBAS DE VOLTAJE, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES LAMPARA REDONDA MARCA MAGG MODELO LUNA 23, EN AREA DE BIBLIOTECA (10); CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	10.00	\$ 561.00	\$ 5,610.00	\$ 673.20	\$ 6,732.00	\$ 649.00	\$ 6,490.00
IE.023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LAMPARA DE EMERGENCIA VOLTAJE DE ENTRADA 120/127, CADA 90 MINUTOS 10.8 WATTS DE LÁMPARA 5.4 VOLTAJE DE SALIDA 6VDC, MARCA HUBBELL LIGHTING-DUAL LITE; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	14.00	\$ 365.00	\$ 5,110.00	\$ 438.00	\$ 6,132.00	\$ 422.00	\$ 5,908.00
IE.024	REALIZAR UN LISTADO DE TODA LA ILUMINACIÓN FUERA O DENTRO DEL CATÁLOGO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS (TABLEROS, SUPRESORES, LUMINARIAS INTERIORES Y EXTERIORES, LÁMPARAS (CARACTERÍSTICAS, MARCA, MODELO Y TIPO; FLUORESCENTE O LED), REFLECTORES, FOCOS, CONTACTOS (DE TODO TIPO), APAGADORES (DE TODO TIPO) Y LÁMPARAS DE EMERGENCIA), EN CADA UNA DE LAS ÁREAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN GUADALAJARA. ESTE LISTADO DEBE DE COINCIDIR CON EL PLANO DE UBICACIÓN (EN PLANO ARQUITECTÓNICO) DE LOS DIFERENTES CONCEPTOS, CON TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	JGO	1.00	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00	\$ 10,200.00	\$ 10,200.00	\$ 9,775.00	\$ 9,775.00
SUBTOTAL				\$ 19,208.00	\$ 136,547.00	\$ 23,049.60	\$ 163,856.40	\$ 22,102.05	\$ 157,276.85
I.V.A				\$ 3,073.28	\$ 21,847.52	\$ 3,687.94	\$ 26,217.02	\$ 3,536.33	\$ 25,164.30
TOTAL				\$ 22,281.28	\$ 158,394.52	\$ 26,737.54	\$ 190,073.42	\$ 25,638.38	\$ 182,441.15
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. COMPARATIVO DE LAS COTIZACIONES PRESENTADAS Y EN APEGO A LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:				ECONÓMICAMENTE FAVORABLE		ECONÓMICAMENTE NO FAVORABLE		ECONÓMICAMENTE NO FAVORABLE	

ELABORÓ



MTRA. BUGAMBILIA PUENTE MORALES.
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA
MINISTRO "MARIANO AZUELA RIVERA".

REVISÓ



MTRO. GERARDO CASTILLO TORRES.
DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA MINISTRO
"MARIANO AZUELA RIVERA"